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مصوبه واردات خودروهای نو و کارکرده 
به گمرکات ابلاغ شد

بخشــنامه گمرک با موضوع عدم مغایرت تصویب نامه 
هیئت وزیران درخصوص واردات خودروهای ســواری نو و 

کارکرده با قوانین ابلاغ شد.
بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران موضوع عدم مغایرت 
تصویب نامه هیئت وزیران درخصوص واردات خودروهای سواری نو 
و کارکرده با قوانین با شماره 157285/1404 در تاریخ 1404/2/9 
توسط مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد.
همچنین سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان طی 
نامه ای رسمی به انجمن های خودروسازان و واردکنندگان خودرو، 
اعلام کرد: پیرو نامه شــماره 39595 مورخ 1404/1/18 با موضوع 
ابلاغ تصمیمات جلسه مورخ 1402/12/21 شورای رقابت درخصوص 
خودروهای سواری وارداتی در موضوعات تعیین قیمت )ارائه اسناد و 
مدارک جهت خودروهای وارداتی پس از تکمیل واردات و ترخیص از 
گمرک به این سازمان برای بررسی و ارائه گزارش به کارگروه تنظیم 
بازار( و نحوه عرضه )عرضه در ســامانه شفاف وزارت صنعت، معدن 

و تجارت(، ضمن تاکید بر رعایت موارد ذکر شده اعلام می دارد:
شورای رقابت براساس مصوبات جلسه 730 مورخ 1403/12/21 
خودروهای وارداتی را از شمول دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای 
 سواری مصوبه 543 مستثنی نموده است فلذا محدودیت های ماده 4 
دستورالعمل یادشــده از تاریخ 1403/12/21 برای متقاضیان این 

خودروها قابلیت اعمال ندارد.
 در متن این نامه به صراحت آمده است که محدودیت های ماده 4 
از تاریــخ 1404/2/12 برای متقاضیان این خودروها قابلیت اعمال 

ندارد.در ماده 4 آمده بود؛
1(حداقل سن متقاضیان خرید خودرو باید 18 سال باشد.

2( متقاضیان نباید در 48 ماه گذشته از شرکت های خودروساز 
داخلی یا واردکنندگان خودرو، خودروی سواری خریداری کرده باشند.

3( متقاضیــان که دارای پلاک انتظامی فعال هســتند و عمر 
خودروی مرتبط با آن پلاک بیش از پنج ســال باشد، می توانند در 

سامانه ثبت نام خرید خودرو شرکت کنند.
4( هر کد ملی تنها مجاز به ثبت نام برای یک دســتگاه خودرو 

در هر دوره فروش است.
5(ثبت نام برای اشخاص حقوقی مجاز نیست.

6(انتقال امتیاز ثبت نام به غیر مجاز است.
7(متقاضیان باید دارای گواهینامه رانندگی معتبر باشند.

8(ثبت نام برای خودروهای وارداتی تنها برای متقاضیانی که در 
سامانه یکپارچه فروش خودرو ثبت نام کرده اند، مجاز است.

 بــا توجه به این نامه قیمت خودروهــای وارداتی همچنان در 
ســتاد تنظیم بازار بررسی خواهد شــد و  فروش خودرو هم حتما 
باید در سامانه یکپارچه انجام شود اما مشمول ماده 4 دستورالعمل 

یادشده نیست.

رئیس کل بانک مرکزی:

بدون حل مشکل سلامت مالی بانک ها
رفع تمام تحریم ها نیز چاره ساز نیست

انعقاد رایگان قرارداد های ملکی 
با »خودنویس«

سامانه خودنویس با هدف اولیه حذف واسطه ها از بازار مسکن، 
منجر به ایجاد زیرساخت قانونی عقد رایگان قرارداد مسکن توسط 
خود مردم شد که هزینه های زیادی نظیر حق کمیسیون و حق 

دلالی را حذف کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »رامین رستمیان« کارشناس اقتصاد 
توسعه با اشــاره به هدف مهم ایجاد سامانه خودنویس خاطرنشان کرد: 
یکی از مهم ترین هدف ها در زمینه تســهیل معاملات در بازار مســکن، 
مسئله مربوط به حذف دلالان از بازار مسکن است. همچنین این هدف 
مهم منجر به نظارت بر حوزه معاملات مسکن نیز خواهد شد و به همین 
دلیل سامانه خودنویس با پشــتوانه قانون راه اندازی شد. در این سامانه 
مستأجران و موجرها و مشاورین املاک می توانند اقدام به تنظیم و ثبت 

قرارداد اجاره کنند.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت حذف واسطه ها از معاملات مصرفی 
مســکن و اثرگذاری بالای آن در کاهش هزینه های مردم گفت: یکی از 
دلایل تورم و قیمت بالا در بازار مســکن نیز همین دلالان و واســطه ها 
هســتند که متأسفانه منجر به نوعی نابسامانی در حوزه مسکن شده اند 
به نحوی که قیمت ها نامتعادل شــده است و خانواده ها برای دسترسی 
به مسکن مناســب باید بخش زیادی از درآمد ماهانه خود را به این امر 

اختصاص دهند.
این کارشــناس تصریح کرد: این در حالی است که عده ای مشغول 
سوداگری در حوزه مسکن هستند و بر مشکلات اضافه می کنند. بنابراین 
واســطه گری یکی از مهم ترین آفت های فضای اقتصادی کشور است. در 
حوزه مسکن به صورت جدی تری با این مشکل رو به رو هستیم. گاهاً دیده 
می شود که یک ملک چندین بار معامله می شود و معاملات مکرر بر افزایش 
قیمت ها دامن می زند. در این شرایط مردم دچار هزینه های گزاف می شوند.

رستمیان در ادامه افزود: حذف واسطه ها و به وجود آوردن این امکان 
که مردم خودشان به ثبت قراردادها بپردازند و کد رهگیری دریافت کنند، 
اثرگذاری بالایی در مقابله با سوداگری در حوزه مسکن دارد. در این شرایط، 
سامانه خودنویس با هدف اولیه حذف واسطه ها از بازار مسکن، منجر به 
ایجاد زیرساخت قانونی عقد رایگان قرارداد مسکن توسط خود مردم شد 
که هزینه های زیادی نظیر حق کمیســیون و حق دلالی را حذف کرد و 
در ســال 1403 منجر به صرفه جویی 5000 میلیارد تومانی برای مردم 

در سامانه خودنویس شد.
این کارشناس اقتصادی در رابطه با مزیت مهم ثبت قانونی قراردادها 
در سامانه خودنویس خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین مزیت های سامانه 
خودنویس که منجر به افزایش خوداظهاری مردم در عقد قرارداد و رایگان 
شدن این عقد قرارداد شده است؛ پشتیبانی کامل قوه قضائیه از قراردادهای 
ثبت شــده در این سامانه اســت که منجر به تحقق خوداظهاری و ثبت 
قرارداد توســط مردم به میزان حدود دو میلیون قرارداد صرفا در ســال 
1403 شده است که نشان از موفقیت این سامانه در تعامل با مردم است.

وی در پایان اظهار کرد: کد رهگیری رایگان صادر شده از طریق سامانه 
خودنویس نیز برای اخذ وام ودیعه مسکن ضروری است و به این ترتیب 
برای اخذ وام ودیعه نیز باید اطلاعات قرارداد به صورت کاملا رایگان روی 
ســامانه خودنویس ثبت شود و این موضوع نیز دیگر مزیت مهم سامانه 

خودنویس برای مردم است.

اگر  بانک مرکــزی، حتی  به گفته رئیس 
تمام تحریم ها حل شــود با این صورت های 
مالی بانک ها، امکان فعالیت در نظام بانکداری 
بین المللی وجود نــدارد و بانک ها باید از نظر 
سلامت مالی آماده همکاری با بانک های دنیا 

باشند.
به گزارش بانک مرکــزی، محمدرضا فرزین در 
مراسم یکصد سالگی بانک ســپه، با اشاره به سهم 
92 درصدی نظام بانکی در تامین مالی کشور گفت: 
آسیب شناسی نظام تامین مالی نشان داد که مصرف 
تسهیلات با اهداف برنامه ریزی شده همخوانی ندارد و 
یا پول به سمت بنگاه های بزرگ می رود و این باعث 
می شــود بنگاه های کوچک به دلیل عدم دسترسی 
به نقدینگی ضعیف شده و آسیب ببینند. حتی این 
موضوع سیاست های پولی را نیز از دستیابی به اهداف 
خود باز می دارد. وی افزود: اگر روش های تامین مالی 
را توسعه دهیم قطعا سرمایه گذاری در کشور تقویت 
می شود؛ به همین منظور طرحی با عنوان روش تامین 
مالی هدفمنــد تدوین کردیم تا به صورت هدفمند 
تامین مالی تمامی بنگاه ها از جمله بنگاه های کوچک 
را هم داشته باشیم. این طرح به صورت آزمایشی برای 
ســه ماه در بانک ملی در حال اجرائی شدن است و 

سپس در کل شبکه بانکی اجرائی خواهد شد.
رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: هدف از این 
طرح این است که تســهیلاتی که بابت سرمایه در 
گردش به بنگاه می دهیم حتما منجر به تولید و تامین 
نیازهای تولیدی بنگاه شود. یکی از ویژگی های مهم 
این طرح افزایش کنترل نظارت بر مصرف تسهیلات 

است تا تسهیلات مطابق با اهداف سیاستگذار هزینه 
شود.

فرزین با اشــاره بــه اینکه بخش عمــده ای از 
تسهیلات بانکی به بنگاه های بزرگ تخصیص می یابد 
گفت: برای نظارت بیشــتر، به زودی واحدی برای 
کنترل تسهیلات واحدهای بزرگ در بانک مرکزی 

راه اندازی می شود.
خروج بانک ها از بنگاهداری

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به الزام قانون 
برای خروج بانک هــا از بنگاهداری گفت: با اجرائی 
شدن طرح تخصصی شدن بانک ها، بانک های مختلف 
باید وظایف خاص خود را باید داشته باشند و در حوزه 
تخصصی خود فعالیت کنند. از این رو فعالیت بانک ها 
در حوزه غیرمرتبط با بانکداری و ارائه خدمات بانکی 

غیرقابل قبول است.
فرزین با بیــان اینکه بانک ها باید اهتمام  جدی 
برای خروج از بنگاه هایی که مربوط به وظایف شــان 
نیست داشته باشند، افزود: بانک ها نباید در عملیات 
دیگری ورود کنند و خودشان درگیر مدیریت بنگاه 
شــوند؛ باید بنگاه را واگذار کنند؛ امسال حتما این 

کار تسریع می شود.
وی با اشاره به ظرفیت بانک های توسعه ای گفت: 
بانک توسعه ای می تواند بنگاه را خلق و واگذار کند 

و شبکه بانکی نباید بنگاه را اداره کند.
افزایش سرمایه شبکه بانکی به ۱۲۰۰ همت

رئیــس کل بانک مرکزی به الــزام قانون برنامه 
توســعه برای افزایش کفایت سرمایه بانک ها  اشاره 
کرد و گفت: در سال 1401 مجموع سرمایه بانک ها 

330 همت بوده اســت و این رقم در سال 1403 به 
550 همت رســیده است و در سال جاری مجموع 
ســرمایه شبکه بانکی باید به 1200 همت برسد. تا 
پایان ســال 1404 بانک بر سرمایه زیر 20 همتی 

نخواهیم داشت.
رئیس هیئــت عالی بانک مرکــزی بر اهمیت 
افزایش کفایت سرمایه برای پیوستن به نظام بانکی 
بین المللی اشاره کرد و گفت: افزایش کفایت سرمایه 
بانک ها امری حیاتی برای نظام بانکی است و حتی 
اگر تمام تحریم ها حل شود با این صورت های مالی 
بانک ها، امکان فعالیت در نظام بانکداری بین المللی 
وجود ندارد و بانک ها باید از نظر سلامت مالی آماده 

همکاری با بانک های دنیا باشند.
وی با اشــاره به نقش دولت در افزایش سرمایه 
بانک ها و ضرورت افزایش این شــاخص مهم توسط 
دولت افزود: همه بانک ها باید افزایش سرمایه را انجام 
دهند؛ حداقل سرمایه بانک باید 20 همت باشد و زیر 
20 همت دیگر بانکی را نخواهیم داشت. سال گذشته 
11 بانک کفایت سرمایه 8 و بالای 8 داشتند که این 
تعداد در ســال جاری به 16 بانک می رسد. 9 بانک 
کفایت سرمایه منفی دارد که برنامه اصلاحی به آنها 
ارائه شــده است تا افزایش نسبت کفایت سرمایه را 
انجام دهند. بقیه بانک ها کفایت سرمایه مثبت دارند، 
اما زیر 8 درصد اســت که با افزایش سرمایه امسال 

می توانند به نسبت استاندارد برسند.
ناترازی نقدینگی مشکل اصلی نظام بانکی است

رئیس کل بانک مرکزی با تشــریح ناترازی در 
نظــام بانکی گفــت: ناترازی نظام بانکی ناشــی از 

ورشکستگی نیست بلکه دارایی بانک ها بسیار بیشتر 
از بدهی موجود است ولی موضع مربوط به نقدینگی 
و نقدشوندگی دارایی هاست. این مسئله با واگذاری 
امــوال و دارایی های غیرمرتبط بــا فعالیت بانکی و 
دریافت مطالبات شبکه بانکی از دولت تا حدود زیادی 
مرتفع خواهد شــد و به توان تسهیلات دهی بانک ها 

نیز کمک خواهد کرد.
فرزین درباره اضافه برداشت نظام بانکی هم گفت: 
اگر وارد ریشه شویم بخشی ناشی از مطالبات از دولت 
اســت؛ برنامه بانک مرکزی در ســال جاری کاهش 
حداقل 200 همت از اضافه برداشت نظام بانکی است.

افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک های دولتی
رئیس کل بانک مرکزی خواســتار اجرائی شدن 
افزایش سرمایه 200 همتی بانک های دولتی شد و 
گفت: بخش عمده اضافه برداشت بانک ها دولتی به 
دلیــل مطالبات از حاکمیت و دولت اســت و دولت 
بایــد در این خصوص تعیین تکلیــف کند و مانند 
بخش خصوصی متعهد به افزایش سرمایه بانک های 

دولتی باشد.
وی افزود: طبق قانون ما می توانیم به دلیل اضافه 
برداشت، شرکت ها و بنگاه های بانک ها را بگیریم ولی 
علاقه ای نداریم دارایی های بزرگ بانک ها که متعلق 

به سپرده گذاران هست را بگیریم.
فرزین همچنین با اشــاره به نقش شبکه بانکی 
در تامین مالی کشــور گفت: ســال جاری ســالی 
تعیین کننــده برای نظام بانکی اســت و تمام توان 
بانک مرکــزی صرف بازگرداندن شــبکه بانکی به 

استانداردهای بانکداری خواهد شد.

با ایرادات فنی، ناپایداری و قطع مکرر

مشکل تراشی سامانه جامع تجارت فعالان اقتصادی را کلافه کرد

به گفته دبیر اتحادیه تولید و صادرات 
صنایع نساجی و پوشاک ایران ۳۰ درصد 
پوشاک کشــور از طریق واردات قاچاق 

تامین می شود. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »سعید جلالی 
قدیــری« دیروز در نشســت خبری ســومین 
نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع 
وابسته گفت: یکی از معضلات صنعت نساجی 
در کشور واردات قاچاق است؛ زیرا در کشوری 
که 30 درصد پوشــاک از طریق قاچاق تامین 

می شود سرمایه گذاری سخت است.
دبیر اتحادیه تولید و  صادرات صنایع نساجی و  
پوشاک ایران گفت: وقتی بازار یک کالایی تحت 
تاثیر قاچاق و واردات بی رویه است؛ هیچ کسی 
تمایل به ســرمایه گذاری ندارد. قاچاق پوشاک 
زنجیره های مختلف این صنعت را تحت الشعاع 
 قــرار می دهد و بــه این صنعت لطمــه وارد 

می کند.
جلالی از وجود استثنائات تجاری در مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی انتقــاد کرد و افزود: این 
اســتثنائات به ابزاری برای واردات غیررقابتی 
تبدیل شــده و تولید داخلی را تحت فشار قرار 

داده است. لذا خواستار برخورد قاطع  و مستمر 
ســتاد مبارزه بــا قاچاق کالا بــا پدیده قاچاق 
هستیم؛ زیرا تنها با ایجاد فضای اقتصادی امن 
می توان به توسعه پایدار در صنایعی مانند پارچه 

و پوشاک امیدوار بود. 
 افزایش 3 برابری واردات پارچه

همچنین »مجید نامی«؛ نایب رئیس اتحادیه 
تولید و صادرات محصولات نساجی و پوشاک، با 
اشاره به نیاز روزافزون صنایع مختلف به پارچه 
و رشد قابل توجه صنعت پوشاک در سال های 
اخیر، اظهار داشــت: از سال 1397 و با افزایش 
تحریم ها و محدودیت های ارزی، دولت تصمیم 
به ممنوعیت واردات برخی کالاهای ساخته شده 
از جمله پوشــاک گرفت. این تصمیم منجر به 
رونق و پیشرفت برندهای داخلی در حوزه تولید 
و بســته بندی پوشاک شد و در پی آن، موضوع 
تأمین پارچه و مواد اولیه به مسئله ای کلیدی و 

حساس تبدیل شد.
در ادامه این نشســت، »شاهین کاظمی«؛ 
نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران، با انتقاد 
از نبود نظم و انسجام در برگزاری نمایشگاه های 
مرتبط با نســاجی، تصریح کرد: طی دو ســال 

گذشته، بارها نســبت به بی توجهی به نظرات 
بخش خصوصی در تدوین تقویم نمایشــگاه ها 
هشدار داده ایم اما تاکنون اقدام مؤثری در این 

زمینه صورت نگرفته است.
وی با اشاره به روند صعودی واردات پارچه 
طی سال های اخیر افزود: حجم واردات پارچه از 
323 میلیون دلار در سال 1399 به 824 میلیون 
دلار در ســال 1402 رسیده که نشان از رشد 
قابل توجهی دارد. این در حالی است که فعالان 
بخش خصوصی بارها خواستار اعمال کنترل بر 
واردات بوده اند اما هنوز اقدامی ملموس در این 

راستا انجام نشده است.
 وزارت صمت پاسخگو باشد

نایب رئیــس انجمن صنایع نســاجی ایران 
خاطرنشــان کرد: با همــکاری وزارت صمت 
و اتحادیــه صــادرات، در اســفندماه 1402 
صورت جلسه ای برای مهار واردات پارچه تنظیم 
شد اما تاکنون شــواهدی از کاهش واردات در 
سال جاری دیده نمی شود. برآوردها حاکی از آن 
است که حدود 400 تا 500 میلیون دلار پارچه 

وارداتی همچنان در صف ترخیص قرار دارد.
کاظمی، یکی از عوامل اصلی افزایش واردات 

را اختلاف نرخ ارز رسمی و آزاد دانست و تأکید 
کرد: بخشــی از این واردات صرفــاً به منظور 
بهره برداری از رانت ارزی انجام می شود و هیچ 
منفعتی برای مصرف کننده واقعی ندارد. قاچاق 
پوشــاک و واردات بی رویه بــر زنجیره تأمین 
صنعت نساجی تأثیر همزمان دارد و ادامه این 
روند می تواند زمینه ساز مشکلات جدی در این 

بخش باشد. 
مجموعه  مدیرعامل  تقدسی نژاد«؛  »عباس 
نمایشــگاهی شــهر آفتاب نیز در این نشست 
اظهار داشت: صنعت نســاجی با گردش مالی 
جهانی حدود 70 میلیارد دلار از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت اما در کشــور مــا همچنان با 
چالش هایی نظیر قاچاق و نبود حمایت مؤثر از 

تولید داخلی مواجه است.
گفتنی است، ســومین نمایشگاه تخصصی 
بین المللی پارچه و صنایع وابســته از هشتم تا 
یازدهم خردادماه سال جاری در محل نمایشگاه 
بین المللی شــهر آفتاب تهران برگزار می شود. 
ایــن رویداد از ســاعت 10 صبح تا 18 میزبان 
فعالان صنعت پارچه، پوشاک و صنایع مرتبط 

و علاقه مندان خواهد بود. 

دبیر اتحادیه تولید و صادرات پوشاک:

واردات بی رویه پوشاک قاچاق مانع سرمایه گذاری در صنعت نساجی شده است

در حالی که سامانه جامع تجارت با هدف 
تجاری طراحی شده  فرآیندهای  تسهیل 
بود، امروز به یکی از عوامل اصلی اختلال 
در ثبت سفارش ها و سردرگمی تجار تبدیل 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در حالی که سامانه 
جامع تجارت با هدف تسهیل و یکپارچه سازی 
فرآیندهــای تجاری کشــور راه اندازی شــده، 
گزارش های متعدد از اختلالات مکرر در عملکرد 
این سامانه، اعتراض فعالان اقتصادی را برانگیخته 
است. از سوی دیگر، بخشنامه های خلق الساعه 
و عــدم هماهنگــی بین دســتگاه های متولی 
مانند گمرک، بانک مرکزی و وزارت صمت، بر 

پیچیدگی های این سامانه افزوده است. 
بررسی های انجام شده نشان می دهد که یکی 
از مهم ترین تبعات این اختلالات، منقضی شدن 
مهلت ثبت سفارش ها و رسوب حجم زیادی از 
کالاها در بنادر و گمرکات کشور است؛ موضوعی 
که نه تنها هزینه های نگهداری را افزایش داده، 
بلکه در مواردی باعث خسارت های جبران ناپذیر 

به صاحبان کالا شده است.
گلایه بخش خصوصی از معاون اول

 صمد حســن زاده؛ رئیس اتــاق بازرگانی 
ایران، روز شنبه در نامه ای به محمدرضا عارف؛ 
معــاون اول رئیس جمهور، ضمن برشــمردن 
مشکلات ســامانه جامع تجارت شامل ایرادات 
فنی، ناپایداری و قطع مکرر، خواستار دستورات 
لازم برای رسیدگی فوری و رفع این موارد شد.
در بخشی از نامه حسن زاده به عارف تاکید 
شــده اســت: »اختلالات فنی و قطع مکرر در 
سامانه جامع تجارت نظیر عدم امکان ویرایش 

ثبت ســفارش، اختلال در اظهــار کالا، توقف 
پرونده ها در مرحله کارشناســی و اســتعلام، 
توقف کامل ترخیــص کالاهای درصدی، عدم 
امکان رفع تعهــد ارزی واردکنندگان، اختلال 
در اعلام ترخیــص کالا و ثبت فاکتور فروش، 
تأخیر در تکمیــل مراحل و زمان بر بودن ثبت 
ســفارش و تخصیص ارز، خطاهــای مکرر در 
مورد محل های تأمین ارز و تغییر آن ها، انتقال 
خطاهای یک مرحله به مراحل بعدی، تأخیر در 
فعال سازی دستورالعمل ها و ضوابط ابلاغ شده 
در سامانه و...، سبب سرگردانی فعالان اقتصادی 
شده و بسیاری از تولیدکنندگان، واردکنندگان و 
تأمین کنندگان مواد اولیه، در انجام امور جاری 
خود با مشکلات جدی، خطر توقف تولید و بروز 
حــوادث جبران ناپذیر مواجه بوده و هزینه های 

زیادی بر آنان تحمیل شده است.
در ایــن نامه تصریح شــده اســت: تداوم 
ایــن اختلالات نه تنها ســبب توقف و اختلال 
فرآیندهــای اداری، مالــی و گمرکــی فعالان 
اقتصادی در ســامانه جامع تجــارت می گردد 
بلکــه در آینده نزدیک بر فرآیندهای تجاری و 
مالی آنان تأثیر منفی دارد. ضمن آنکه عملکرد 
نامناســب سامانه در عرصه تجارت خارجی، به 
اعتماد طرف های بین المللی به روند تجارت ایران 

نیز آسیب جدی وارد خواهد کرد.
در نامــه رئیس اتاق بازرگانی ایران به معاون 
اول رئیس جمهور آمده است: با وجود اعتراضات 
گسترده، تاکنون پاسخ روشنی از سوی نهادهای 
مسئول ارائه نشــده و وضعیت سامانه همچنان 
بی ثبات گزارش می شود. بسیاری از کارشناسان بر 
این باورند که بازنگری در ساختار سامانه، ارتقای 

زیرســاخت های فنی و به روزرسانی فرآیندهای 
هماهنگی بین دستگاه ها می تواند راهکاری مؤثر 

برای کاهش مشکلات موجود باشد.
 افزایش ریسک سرمایه گذاری

در همین حال، برخی کارشناســان فناوری 
اطلاعــات معتقدند که یکــی از دلایل اصلی 
ناپایداری ســامانه جامع تجارت، نبود نقشه راه 
فنی شفاف و فقدان تست های فشار و ارزیابی های 
دوره ای بر روی ســامانه اســت. بــه گفته این 
کارشناســان، عدم پیش بینی بار ترافیکی بالا 
و اتصال چندین ســامانه فرعی به یک هســته 
مرکزی بدون لایه بندی منطقی، موجب کاهش 
عملکرد و افزایش ریســک قطع شدن ناگهانی 

خدمات شده است.
تعدادی از واردکنندگان نیز عنوان کرده اند 
که حتــی در زمان هایی که ســامانه در ظاهر 
فعال اســت، عملکرد آن به شــدت کند شده و 
برخی اطلاعات بارگذاری شده با تأخیر زیاد ثبت 
می شــود یا به کلی از بین می رود. این موضوع 
موجب سردرگمی کاربران و تکرار فرآیندهای 
ثبت نامی شده که هم وقت و هم هزینه اضافی 

به تجار تحمیل کرده است.
از ســوی دیگر، اختلال در ســامانه جامع 
تجارت موجب تأخیــر در تخصیص ارز و عدم 
صدور مجوزهای وارداتی در موعد مقرر شده که 
زنجیره تأمین کشور را تحت تأثیر قرار داده است. 

در شرایطی که کشور با فشارهای خارجی، 
نوســانات ارزی و نیاز روزافزون به تأمین مواد 
اولیه و کالاهای اساســی روبه رو است عملکرد 
ناپایدار چنین ســامانه ای نه تنهــا مانعی برای 
فعالیت اقتصادی به حساب می آید بلکه ریسک 

سرمایه گذاری در بخش بازرگانی را نیز افزایش 
می دهد. از همیــن رو فعالان بخش خصوصی 
از دولــت و وزارت صمت انتظار دارند با اتخاذ 
تصمیمات فــوری و مؤثــر، از ادامه اختلالات 
جلوگیری کرده و زمینه را برای ثبات در تجارت 

خارجی کشور فراهم کنند.
راهکارهایی برای نجات سامانه

کارشناســان معتقدند که یکی از نخستین 
اقدامات ضروری، بازطراحی فنی سامانه با رویکرد 
پایداری و مقیاس پذیری اســت. به روزرســانی 
مســتمر، افزایش منابع سرور، و تعریف سطوح 
اولویت بندی اطلاعات، از جمله گام هایی است 

که می تواند به پایداری عملکرد کمک کند.
تفکیــک و بازمهندســی فرآیندهای ثبت 
ســفارش، تخصیــص ارز و تبــادل اطلاعات 
بین دســتگاهی نیــز از دیگر ضرورت هاســت. 
ساده ســازی و اســتفاده از فناوری های سبک 
و لایه های مســتقل برای هر نهاد، می تواند به 

کاهش ترافیک و افزایش سرعت کمک کند.
ایجــاد یک تیــم واکنش ســریع فنی برای 
پشتیبانی همزمان از کاربران و رفع فوری اختلالات 
نیز حیاتی است. نبود پاسخگویی لحظه ای در زمان 
بروز مشــکل، یکی از دلایــل اصلی بی اعتمادی 

فعالان اقتصادی به این سامانه شده است.
در کنار اصلاحات فنــی، بازنگری در نحوه 
صدور و ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل ها نیز 
الزامی است. صدور بی برنامه و شتاب زده مقررات، 
آن هم بدون در نظر گرفتن زیرساخت سامانه، 
باعث ســرگردانی کاربران شــده و باید با یک 
رویکرد مشــارکتی و با حضور بخش خصوصی 

تنظیم شود.

ادامه از صفحه ۶

نــی  کمپا ســند  و  ســبز  بــرگ 
  200CCموتورسیکلت باجاج پالس
مدل 1394 رنگ قرمز به شــماره 
شــهربانی 13474 ایــران 133 و 
و   JLZCEE01914 موتــور شــماره 
 N5P***200B9425183 شماره تنه
مفقــود گردیده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های
مفقودی

برگ سبز مالکیت کامیون لیلاند لجن کش 
 به شماره انتظامی 324 ع 71- ایران ۶8 
شاســی 8100225 و شــماره موتــور 

8045002 مفقود و اعتبار ندارد.

برگ سبز، کارت مشخصات خودرو 
ســواری ســایپا 131SE به شماره 
پــلاک 889 ق 9۶- ایران 19 به 
رنگ ســفید مدل 1398 و شماره 
موتور M13/۶311748 و شماره 
 NAS411100K353۶9۶2 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو وانــت مــزدا 
پــلاک شــماره  بــه   2000i  کارا 

414 د 42- ایــران 14 بــه رنــگ 
نقــره ای آبی متالیک مدل 1397 و 
شماره موتور E2K4A4530 و شماره 
 NAGP2PC31JA50۶202 شاســی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

بــرگ سبز)شناســنامه( خــودرو وانت 
 PU1OHVG-CNG سیستم آریسان تیپ
مدل 1394 برنگ سفید صدفی روغنی 
شماره موتور 118J0010158 شماره 
و   NAAB۶۶PE5FV520498 شاســی 
شــماره پلاک ایــران 84-719 ص 13 
به نام سعیده دستیار مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 132 بــه شــماره پــلاک

بــه  ایــران 14  132 ص 98- 
رنگ سفید روغنی مدل 1389 و 
شماره موتور 3۶0217۶ و شماره 
 S5420089001447 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز لاماری مشــکی مدل 1404 
بشماره شاسی A5SP018751 بشماره 
پــلاک 473 ب 95- ایران 37 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

برگ سبز دنا مدل 1404 بشماره 
شاسی SDH۶3127 بشماره پلاک 
891 ب 35- ایران ۶2 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

وزارت نیرو تعرفه جدید مشترکان آب شرب و بهداشتی 
 را ابلاغ کرد که بر اســاس آن، تعرفه آب برای بدمصرف ها

۲۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بر این اساس، بهای آب شرب 
در سال 1404 به گونه ای تعیین شده است که محاسبه آب بهای 
مشترکان تحت پوشش کمیته امداد امام و سازمان بهزیستی کشور 

تا سقف الگوی مصرف، رایگان است.
مشترکان دیگر هم تا سقف الگوی مصرف به صورت یارانه ای 
و مشترکان پرمصرف تا دو برابر الگوی مصرف با یارانه کم تر و در 
نهایت مشترکان بدمصرف به صورت غیریارانه ای و بر اساس الگوی 
افزایش پلکانی انجام شود. با توجه به شرایط خشک سالی، محدودیت 
منابع آبی کشــور و لزوم مدیریت مصرف و صرفه جویی، بهای آب 
مصرفی مشــترکان نسبت به دوره قبل به طور متوسط 28 درصد 
رشد داشته است. اما با توجه به تمهیدات اتخاذ شده و به منظور 
حمایت از اقشار آسیب پذیر و تشــویق شهروندان خوش مصرف، 
مشــترکان در صورت کاهش مصرف می توانند از افزایش قبوض 

آب بهای خود جلوگیری کنند.
 به گونه ای که مشترکان بالای الگوی مصرف تنها با 20 درصد 
صرفه جویــی در مصرف آب بیش از 20 درصد کاهش مبلغ قبض 

خواهند داشت.
 کاهش 33 درصدی بارش ها

گفتنی است وضعیت ذخایر آبی کشور با شرایط مطلوب فاصله 
دارد به طوری که مخازن هفت سد کشور در وضعیت بحرانی قرار 

دارند.
به  گزارش ایســنا، میزان ورودی مخازن کل کشــور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا 13 اردیبهشت ماه معادل 18 میلیارد 
 متر مکعب بوده که در قیاس با ســال گذشــته که عددی معادل 

29 میلیارد مترمکعب بوده 37 درصد کاهش داشته است.
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 

قبل با 15 درصد کاهش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون 27 و دو دهم میلیارد مترمکعب 
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل حدود 
33 میلیارد مترمکعب بوده و 17 درصد کاهش یافته است. همچنین 

حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ 52 درصد است.
وضعیت برخی از ســدهای مهم کشور بیانگر این است که در 

هفت سد درصد پرشدگی کمتر از 10 درصد است.
به طوری  که ســد لار اســتان تهران شش درصد، سد دوستی 
خراسان رضوی 9 درصد، سد های استقلال، شمیل و نیان استان 
هرمزگان به ترتیب شش و یک درصد، سد تنگوئه سیرجان استان 
کرمان هشــت درصد، سد رودبال داراب استان فارس دو درصد و 

سد ساوه استان مرکزی 9 درصد آب دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل 136 و شش 
دهم میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های 
مشابه درازمدت )218 و شش دهم میلیمتر( 38 درصد کاهش و 
نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )203 میلیمتر( 33 درصد 

کاهش را نشان می دهد.

نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: پشتیبانی امور دام 
قیمت هر کیلو مرغ منجمد را ۹۸ هزارتومان تعیین کرد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، »ســید صدرالدین عظیمی« 
نایب رئیــس اتحادیه مرغــداران گوشــتی از مــازاد تولید مرغ 
 در بــازار خبــر داد و گفــت: قیمــت کنونی هرکیلو مــرغ زنده

53 تا 58 هزارتومان بوده، درحالی که قیمت منطقی با احتســاب 
سود مرغدار 77 هزارتومان است .

به گفته وی، سازمان پشتیبانی امور دام نیز قیمت هرکیلو مرغ 
منجمد بسته بندی شده را 98 هزارتومان و خرید مرغ برای صادرات 
را 90 هزارتومان اعلام کرده که با اعتراض مرغداران رو به روســت 

چراکه قیمت دستوری به معنای توقف صادرات است.
عظیمی با بیان اینکه قیمت کنونی خرید مرغ از مرغدار برای 
صادرات قابل قبول نیست، افزود: از نظر ما قیمت منطقی خرید مرغ 
از مرغدار برای صادرات و ذخایر استراتژیک 107 هزارتومان است.

نایب رئیس اتحادیه مرغداران گوشــتی درباره آخرین وضعیت 
جوجه ریزی ها بیان کرد: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی 
اردیبهشت به 150 میلیون برسد که این میزان مازاد بر نیاز کشور 
است که باید از طریق صادرات مدیریت شود تا مرغداران متحمل 
زیان نشوند. گفتنی است ماهانه حداقل 15 هزارتن مرغ باید صادر 

شود تا قیمت مرغ در بازار به تعادل برسد.
وی از توزیع روزانه هفت تا هشت هزارتن مرغ در سطح کشور 
خبــر داد و گفت: با توجه به افزایش عرضه در برابر کاهش تقاضا، 

مرغداران با زیان رو به رو هستند.
»ســید محمد جعفری« سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و 
صنایع سازمان جهاد کشاورزی مازندران هم دیروز از تامین و توزیع 
مرغ کشــتارگاه های استان در سراسر کشور خبر داد و اظهار کرد: 
آخرین آمارهای ارائه شــده توسط انجمن کشتارگاه ها و اداره کل 
دامپزشکی استان، نشان می دهد که روز یکشنبه بیش از 161 هزار 
و 918 کیلوگرم مرغ به میادین تهران و 85 هزار و 123 کیلوگرم 

به فروشگاه های این استان ارسال شده است.

وزیر نیرو با اشاره به ضعف سرمایه گذاری 
آمادگی  نیرو  وزارت  برق گفــت:  در صنعت 
نیروگاه های خورشــیدی  تولیدی  برق  دارد 
احداث شده توسط صنایع را با بالاترین قیمت 

خریداری کند.
به گزارش روابط عمومــی وزارت نیرو، »عباس 
علی آبادی« در جلســه هم اندیشی با »سید محمد 
اتابک« وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران ارشد 
این وزارتخانه، اظهار کرد: شرایط اتصال این نیروگاه ها 

به شبکه سراسری تسهیل شده و مجوز صادرات برق 
آن ها نیز فراهم خواهد شد.وی افزود: از سوی دیگر 
صنایع می توانند با اجرای برنامه های بهینه ســازی 
مصرف گواهی صرفه جویی دریافت کرده و در ازای 

آن از وزارت نیرو برق دریافت کنند.
وزیر نیرو با اشاره به فراهم شدن زیرساخت های 
جذب ســرمایه توســط بخش خصوصی و صنایع 
خاطرنشــان کرد: این حوزه از جذابیت بالایی برای 

سرمایه گذاری برخوردار است.

علی آبادی با اشــاره به افزایش ســه تا شــش 
درجه ای دمای هوا نسبت به میانگین بلندمدت و آغاز 
زودهنگام موج گرما گفت: این شرایط موجب افزایش 
شــدید تقاضای مصرف برق در کشور شده است. از 
ســوی دیگر، تأخیر در انجام تعمیرات نیروگاهی و 
تداوم خشکســالی بخشی از ظرفیت های تولیدی را 

از دسترس خارج کرده است.
وزیــر نیرو با بیــان اینکه ظرفیــت تولید برق 
نیروگاه های حرارتی در اردیبهشت امسال نسبت به 

مدت مشــابه سال گذشته حدود 10 درصد افزایش 
یافته اســت، ادامه داد: با ایــن وجود، کاهش تولید 
نیروگاه های برق آبی و افزایش تقاضای مصرف باعث 

شده همچنان چالش ناترازی برق باقی بماند.
وزیر نیرو بــا قدردانی از تلاش برخی صنایع در 
کاهش شدت انرژی مصرفی، از صنایع بزرگ کشور 
خواست تا با اجرای برنامه هایی مانند استانداردسازی 
تولیــد، مصرف انرژی خود را بهینه کنند تا مســیر 

توسعه پایدار صنعتی در کشور هموارتر شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

77/700/000سکه تمام طرح جدید
72/800/000سکه تمام طرح قدیم

46/500/000نیم سکه
27/800/000ربع سکه

14/000/000گرمی
6/768/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/007دلار )توافقی(
80/135یورو )توافقی(

85/069پوند
1/624لیر ترکیه

16/368درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
3/092/800شاخص کل بورس تهران

937/553شاخص کل هموزن

افزایش ۲۸ درصدی تعرفه آب 
برای بدمصرف ها

اتحادیه مرغداران اعلام کرد

مرغ منجمد کیلویی ۹۸ هزار تومان

وزیر نیرو:

برق خورشیدی تولیدی صنایع با قیمت بالا خریداری می شود


